
 1 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 4 smlouvy – Vzorový harmonogram rajónové očisty 

 

(Přílohu vypracuje a bude se jí řídit zhotovitel se souhlasem odboru komunálních služeb MěÚ 

Valašské Meziříčí) 

 

 

VZOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAJÓNOVÁ OČISTA 

 MĚSTA  

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

ÚVOD 

 

 

 Úkolem jarní rajónové očisty města (dále jen očista) je očištění komunikací a chodníků 

po zimní údržbě komunikací a naplavenin při krajnici místních komunikací. A tím zlepšit 

životní prostředí ve městě Valašské Meziříčí. 

 Očista se provádí celoplošně na celém území města a přilehlých obcí. Dle zákona o 

provozu na pozemních komunikacích se musí po skončení zimního období provést očista 

komunikací. 

Zhotovitel provede očistu na místních komunikacích a chodnících města, na kterých se 

provádí zimní údržba. Očista se provádí při součinnosti s Městskou policií Valašské Meziříčí 

pro usnadnění a urychlení prací. Při očistě se provádí dopravní značení dopravními zónami a 

značkami zákaz stání, aby i řidiči, kteří nemají trvalý pobyt ve Valašském Meziříčí a byli 

informováni, že se v té dané oblasti provádí očista v ten daný den, a tím se snížil počet 

obsazených parkujících míst na minimum. 

Vzhledem k tomu, že společenské potřeby jsou vždy vyšší než ekonomické možnosti 

vlastníka místních komunikací, jsou úkoly stanovené v tomto plánu průsečíkem 

společenských potřeb uživatelů místních komunikací a možností danými ekonomickými 

ukazateli rozpočtu města. Obsahem plánu je proto specifikace činnosti vlastníka místních 

komunikací s přihlédnutím k platným právním předpisům v této oblasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

2x MěÚ Valašské Meziříčí odbor dopravy a silničního hospodářství 

3x MěÚ Valašské Meziříčí 

1x MěÚ Valašské Meziříčí odbor životního prostředí 

2x MěÚ Valašské Meziříčí odbor komunálních služeb 

1x Městská policie 

1x Policie ČR Valašské Meziříčí 

5x pro potřebu zhotovitele 

1x pro potřebu Městské lesy a zeleň, s.r.o. 

 

 



 3 

Rajónová očista ve Valašském Meziříčí – jaro ….   
 

Rajónové čištění komunikací a parkovišť na území Valašského Meziříčí.   

 

        V souladu s Vyhláškou č. 1/2019 Města Valašské Meziříčí, provede zhotovitel během na 

přelomu měsíce března a dubna očistu městských komunikací, chodníků a parkovišť ve 

Valašském Meziříčí a přilehlých místních částí. 

        Umístěním přenosného dopravního značení s vyznačenou dobou a termínem čistění, 

dochází k místní úpravě silničního provozu a stání na komunikacích a parkovištích. 

Přenosné dopravní značení bude umístěno 7 dnů před rajónovým čištěním na jednotlivých 

komunikacích. 

        Oznámení občanům - provozovatelům vozidel stojících na komunikacích a jednotlivých 

parkovištích bude provedeno prostřednictvím Valašskomeziříčského zpravodaje Města 

Valašské Meziříčí a umístěním plakátů v jednotlivých lokalitách. 

        Efektivnost strojního a ručního čištění vozovek je závislé na vstřícném a kladném 

přístupu obyvatel, organizací a malých provozoven. Denně od 06.00 – 16.00 hod bude 

prováděna očista a od 16.00 – 17.00 hod bude prováděna dle aktuálního stavu prací, tento čas 

bude použit, jako rezerva pro potřebu dokončení plánovaných prací.  

        Před očistou bude proveden vývoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu a tím se 

vytvoří výchozí podmínky k provedení celkové očisty města Valašské Meziříčí a místních 

částí 

 

Rozdělení města 

 

       Město je rozděleno do 5 úklidových bloků A, B, C, D, E, město dělí Rožnovská 

Bečva, Vsetínská a Masarykova ulice, samostatně Náměstí a přilehlé ulice. 

 

Technologický postup očisty 

 

a)  Určit typ mechanismu– cisterna kropení a čistění komunikací 

b)  Určit typ mechanismu  – cisterna kropení a čistění komunikací 

c)  Určit typ mechanismu – samosběr a zametání, čištění chodníků a parkovišť 

d)  Určit typ mechanismu – zametání, čištění chodníků a parkovišť 

e)  Určit typ mechanismu – sklápěč – zabezpečení dopr. značení, svoz smetků 

f)  Určit typ mechanismu – samosběr čistění komunikací 

g)  Určit typ mechanismu – samosběr čistění komunikací 

h)  Určit typ mechanismu – cisterna kropení a čistění komunikací  

i)  Určit typ mechanismu – čištění krajnic 

j)  Určit typ mechanismu– odvoz nečistot a smetků 

k)  Určit typ mechanismu– nakládka a odvoz smetků 

l)  Mechanici ručního čištění provést dočištění dle pokynů vedoucího očisty 

 

Dodavatelem zimní údržby jsou TS Valašské Meziříčí s r.o., Krásno nad Bečvou, M. Alše 

833, Valašské Meziříčí, zastoupené: 

 

 ________________ –    bytem  

    tel. pracovní dny:          

                  mobil: 

 

Hlavní koordinátor a předák prací: jméno 

 

 



 4 

Další ustanovení 

 

V každém rajónu budou 7 dnů před vlastním čištěním na příjezdových komunikacích 

rozmístěny dopravní značky IP 25 a, upozorňující řidiče na zónu se zákazem stání, v níž bude 

ve vyznačený den  probíhat rajónová očista, a tím zamezit vjezdu do čištěného bloku a  

vyloučit parkování vozidel na parkovištích a komunikacích. Řidiči z těchto uzavřených lokalit 

mohou využít k odstavení svých vozidel v době očisty tato doporučená parkoviště: u hřbitova, 

u fotbalového stadionu a u sokolovny. 

 

Motoristé jsou povinni přeparkovat svá vozidla z čištěného bloku. Porušení zákona a 

nerespektování dopravního označení bude s majiteli motorových vozidel řešeno v souladu se 

Zákonem č. 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích a jeho prováděcích 

předpisech a Zákonem č. 200/90 Sb. O přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Přílohy k vypracování: 

 

1. Plán rozmístění dopravních značek 

2. Časový harmonogram rajónové očisty města 

3. Schéma města a vyznačení rajónové očisty 

4. plakát vyvěšený do obytných domů 

5. článek zveřejněný v Zpravodaji 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 Příloha č. 1 

 

PLÁN ROZMÍSTĚNÍ DOPRAVNÍCH  ZNAČEK 

 

 
Přehled rozmístění přenosných dopravních značek v bloku A, B, C, D, E 

 

V bloku „A“ bude rozmístěno cca 22 dopravních značek. 

V bloku „B“ bude rozmístěno cca 22 dopravních značek. 

V bloku „C“ bude rozmístěno cca 31 dopravních značek. 

V bloku „D“ bude rozmístěno cca 19 dopravních značek. 

V bloku „E“ bude rozmístěno cca 8 dopravních značek. 

 

Dopravní značky budou umístěny na všech příjezdových komunikacích daného bloku. 

Umístění bude určeno po domluvě s odborem komunálních služeb MěÚ Valašské Meziříčí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 Příloha č. 2 

 

Časový harmonogram rajónové očisty města 

 

 

 

Blok E – Náměstí – obvod čištění DD.MM. 

 

16. 3.  Poláškova, Nová, Soudní + P, 2xP - Cimala, Náměstí, Pospíšilova   
 Komenského + MHD, Stříbrná, Křížkovského, Mostní (včetně mostu), kolem 

PČR, Nábřeží 

 CH. – Pod Zámkem Žerotínů (včetně lávky), Sokolská od Nádražní směr 

Vsetínská po Nábřeží 
 
 

Blok B – Zašovská – obvod čištění DD.MM. – DD.MM. 

 

DD.MM. U Pumpy, Zašovská, Kolem MěÚ + P., Sklářská, U Skláren, Hemy, Vrbenská, 
Tržnice, Kupkova, P. - Hills 

 CH. – Rožnovská od Na Potůčkách po Solární 

 

DD.MM. Na Potůčkách (Zašovská po Rožnovská), Růžová, Na Šištotě + P., B. Němcové, 
Květná, Jičínská, Sušilova + P.  

 CH. – Masarykova – od Krásenské radnice na Rožnovskou po Na Potůčkách,  

  

DD.MM.   Na potůčkách (Rožnovská po žel. přejezd nad Nad Tratí), Podhoří, U Střelnice, 
Pod Oborou, Na Mlynářce, Záhumení, Krásenská, Zámecká 

 CH. – Rožnovská po Krásenskou, Nad Tratí, Na Potůčkách, Potůčky, Obora I, II, III, 

Nad Oborou, P. – U Hřbitova CH. – Hulince, u Shell, Hřbitov 

 
 

Blok C – Křižná – obvod čištění DD.MM. – DD.MM. 

 

DD.MM. Křižná, Janáčkova MŠ, Vodní, Ulička, Mostní od mostu po Křižnou, 
Čajkovského, Janáčkova, Švabinského,  

 P. – Apollo, Bří. Čapků  
 

DD.MM. U Apolla, Seifertova + P., Hokejka Nádražní + P., Svěrákova od Křižné po 
Nádražní, Krátká 

CH. – Nádražní od mostu po kruh. objezd, Masarykova po kruh. objezd, Křižná  

 

DD.MM. Svěrákova od Nádražní kolem Kauflandu po kruh. objezd Nádražní, stezka 
DEZA Václavkova, Kollárova, Jiráskova, Na Příkopě, Schlattauerova, V Sadě, 
Uhelná, M. Alše 

CH. – Hřbitovní po kruh. objezd Tesco, Hranická, Nádražní od myší díry kolem 

ČD přes kruh. objezd Kaufland po kruh. objezd Masarykova  

 

 

Blok D – Vyhlídka – obvod čištění DD.MM. – DD.MM. 

 

DD.MM.  St. Havlíčkova + P. banka po Kraiczovu, Husova včetně parku po Palackého, 
Tyršova, Sadová, Fügnerova po Kraiczovu, Blahoslavova po Kraiczovu 

Ch. – Sokolská od balíren po Královu  



 7 

 

DD.MM. Králova po Příční, 1. Máje + sídliště, Kraiczova(St. Havlíčkova, Blahoslavova, 
Fügnerova), od Kraiczova po Příční  

 Ch. – Sokolská od Králova po Vsetínská  směr ul. Na Vyhlídce 

 

DD.MM. Příční, Nová Havlíčkova včetně parkoviště (směr Vsetínská), Králova od Příční 
po ul. Na vyhlídce, J. K. Tyla, Zahradní, Na Vyhlídce 

 

DD.MM. Zd. Fibicha včetně P. + sídliště, Pod Hvězdárnou, Polní 

CH. - od ul. Na Vyhlídce po Palackého 

  Palackého, U Košíkárny, Husova ke kolejím od Palackého, Za Drahou, Za Drahou I, II 

 CH. – Palackého, Abácie + park 

 
 

Blok A – Štěpánov – obvod čištění DD.MM. – DD.MM.  

  

DD.MM. Tolstého včetně sídliště, P. - Panáček, Žerotínova, P. – Stadion, kolem Plicárny 
k Bečvě + lávka, Kozina, schodiště, Citadela k Bečvě, Kouty, Solární, P. – Bazén, P. – 
Zimní stadion 

 CH. – Masarykova od Mostu po Žerotínova 

 

DD.MM. P. – Máchova podél Vsetínské, Mírová, Nerudova, Máchova, Smetanova, U 
Kasáren, Domluvilova, Hálkova, 40. Pluku, Žel. vojska, Kolaříkova, Kpt. Macha, 
Legií, P. – Soud, P.- Katastr, Kpt. Matějovského, Kpt. Zavadila k charitě 

 CH. – Masarykova od Panáčka po Šafaříkova 

 

DD.MM.  Šafaříkova, Karafiátová, Štěpánov po točnu, Družstevní, Prostřední, 28. Října, 
Bezručova  

   U Nemocnice + P., Smetanova horní, Kálalova, Dvořákova, Chelčického, Třebízského 

 CH. –  Masarykova od Šafaříkova po Výletní 

  Luční + P. + Sídliště, Písečná, Třanovského, U Vodojemu, Horská, Ve svahu 
 

DD.MM. Od točny Štěpánov po spojovačku Podlesí-Hrachovec, Na Vršku, Šípková, Ve 
Stráni, V Zahrádkách, Na Vrchovině, Pod Stínadly, Kardinála Bauera (Kašlíka, 
Hýžové, Špetíka, Kubeši, Místeckého, Demla, Křižanova), Beskydská Vyhlídka (ul. 
Souběžná, Prudká, Východní) 

 

 

Místní části: 

 
DD.MM – DD.MM. Podlesí 

DD.MM – DD.MM. Bynina 

DD.MM – DD.MM. Hrachovec 

DD.MM – Brňov 

DD.MM – Lhota u Choryně 

   Juřinka 

 
 

 

 

 

 

 

 



 8 

Příloha č. 2 smlouvy – Harmonogram termínů přistavení velkoobjemových kontejnerů 

 

Přistavení velkoobjemových kontejnerů   

ve Valašském Meziříčí  

 

 

Na základě vyhlášky č. ……. Města Valašské Meziříčí, přistaví zhotovitel velkoobjemové kontejnery 
k provedení podzimního úklidu. Ve Valašském Meziříčí a přilehlých obcích budou kontejnery 
přistaveny…………………………… 

Velkoobjemové kontejnery jsou určeny ke sběru objemného odpadu, který nelze odložit do běžné 
odpadové nádoby. Žádáme občany, aby do nich neodkládali nebezpečné odpady (např. ledničky, 
akumulátorové baterie, vytvrzené barvy, staré televizory apod.), železný šrot a bioodpad. 

Tyto složky odpadu mohou občané s trvalým bydlištěm ve Valašském Meziříčí předat bezplatně ve 
sběrném dvoře ………., a to od pondělí do soboty, vždy od 7 do 16 hodin. U starších občanů bez 
možnosti odvozu odpadu do sběrného dvora je nutná individuální dohoda se zhotovitelem, který ho 
zajistí centrálně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

1.Přistavení velkoobjemových kontejnerů : 
 
 
 

I.      Etapa DD.MM. : 

 - Švabinského - parkoviště 

 - Nádražní - za paneláky 

 - Seifertova - parkoviště 

 - Bratří Čapků - uprostřed 

 - Janáčkova - parkoviště 

 - Za Drahou – před tratí 

 - Jiráskova – u domu č.p.399 

 - Na Příkopě – u Schlattauerové 

 - Křižná (směr k Čajkovského) 

 - Hřbitovní – Pivovar Holendr 

 

 

       II. Etapa DD.MM. : 

 - Palackého – parkoviště u OVOCENTRA 

 - Blahoslavova – křižovatka s Příční 

 - 1.máje - parkoviště 

 - Tyršova - před křižovatkou s Husovou 

 - Stará Havlíčkova - pod školkou 

 - Kraiczova - křižovatka s Karasovou 

 - Zd. Fibicha – u Alberta 

 - J.K.Tyla – naproti penzionu 

 - Potůčky – na rozcestí 

 

 

      III. Etapa DD.MM. : 

 - ZŠ Žerotínova 

 - Máchova - křižovatka s Nerudovou 

 - Domluvilova - křižovatka se Smetanovou 

 - Nerudova - parkoviště u SPŠ stavební 

 - Dvořákova - pod křižovatkou s Chelčického 

 - Štěpánov - nad obchodem 

 - U Nemocnice -parkoviště 

 - Luční - před domem číslo 1155 

 - Šafaříkova - pod školou pro neslyšící 

 

 

       IV. Etapa DD.MM. : 

 - Horská - uprostřed 

 - Ve Stráni - u hřiště 

 - Výletní - uprostřed vjezdu na můstek 

 - Pod Stínadly - u Penzionu 

 - Kálalova – u garáží 

 - Bezručova – točna autobusů 

 - Třanovského – na parkovišti u domu číslo 1338 

 - Stříbrná – křižovatka s pěší zónou 

 - U Vodojemu – na parkovišti 

 

 

V. Etapa DD.MM. : 

 - Na Šištotě - mezi paneláky 

 - Růžová - točna 

 - Zašovská - za obchodem 

 - Sklářská - parkoviště u garáží 

 - Na Šištotě – křižovatka s B. Němcové 

 - Obora - u bytovek 

 - Záhumení – u dopravního hřiště 

 - Pod Oborou – křižovatka Na Mlynářce 

VI. Etapa DD.MM. :  



 10 

  Bynina : 

    - točna 

    - u hřiště 

    - u křížku 

     - bytovky 

 

  Juřinka : 

    - spodní část za mostem 

    - točna autobusů 

    - bytovky 

  

   Lhota u Choryně :  

   

    - u bývalého obchodu 

 

 

VII. Etapa DD.MM. : 

 Hrachovec : 

    - točna 

    - kulturní dům 

    - hřiště 

    - Kouty u Kardinála Bauera 

 

  Brňov : 

    - horní část - Brňov Pod lipami  

    - dolní část - u nádraží ČD 

 

 

 VIII. Etapa DD.MM. : 

    Podlesí : 

    - Podhájí trafo u chat 

    - hasičská zbrojnice 

    - náves 

    - pod lesní školkou 

    - parkoviště proti ZD 

    - u rybníka-Drážky 

    - nad rybníkem 

    - Pomezí 

    - U bytovek 

    - směr Podhájí u domu č.p. 229 

 

 

K zabezpečení vývozu nebezpečného odpadu od obyvatel okrajových lokalit přistaví 

TS Valašské Meziříčí s.r.o. speciální kontejner takto: 

 

- Bynina – u křížku     DD.MM. v době od 09,00 do 16,00 hod 

- Lhota u Choryně – u bývalého obchodu  DD.MM. v době od 09,00 do 16,00 hod 

- Hrachovec – kulturní dům   DD.MM. v době od 09,00 do 16,00 hod 

- Juřinka – točna autobusů    DD.MM. v době od 09,00 do 16,00 hod 

- Podlesí – náves     DD.MM. v době od 09,00 do 16,00 hod 

 

K zabezpečení vývozu biologického odpadu přistaví TS Valašské Meziříčí kontejnery takto: 

 

DD.MM. – DD.MM. 

- Štěpánov (nad obchodem)  

- Křižovatka Dvořákova s Chelčického 

- Bezručova (točna autobusů) 

 

DD.MM. – DD.MM. 

- Obora – uprostřed  

- Seifertova (parkoviště) 

- Palackého (parkoviště u OVOCENTRA) 

 


